



तेजपुर विश्वविद्यालय / TEZPUR UNIVERSITY

(संसद के अधिनियम द्वारा स्थापित केंद्रीय विश्वविद्यालय)
(A Central University established by an Act of Parliament)

संकायाध्यक्ष का कार्यालय, शोध व विकास

OFFICE OF THE DEAN, RESEARCH & DEVELOPMENT

तेजपुर-784028 :: असम / TEZPUR-784028 :: ASSAM

तात्कालिक साक्षात्कार

डॉ. ईशान कलिता, सहायक प्रोफेसर, अणुजीव विज्ञान एवं जैव प्रौद्योगिकी विभाग (एमबीबीटी), तेजपुर विश्वविद्यालय के अधीन डीबीटी प्रायोजित शोध परियोजना “बायोरिफाइनरी एप्रोच फॉर जेनरेशन ऑफ प्लेटफॉर्म केमिकल्स एंड बायोएथनोल फ्रॉम इंडिजेनियस लिंगोसेल्यूलोसिक एग्रोवेस्ट एंड एल्गल बायोरिसोर्स” के लिए एक (1) कनिष्ठ शोध फेलो (जेआरएफ) के अस्थायी पद हेतु तात्कालिक साक्षात्कार के लिए आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं। साक्षात्कार दिनांक **23.06.2017 (शुक्रवार)** के सुबह **10.00 बजे** विभागाध्यक्ष का कार्यालय, अणुजीव विज्ञान एवं जैव प्रौद्योगिकी विभाग (एमबीबीटी), तेजपुर विश्वविद्यालय में आयोजित होगा।

पद : कनिष्ठ शोध फेलो (जेआरएफ)

पद की संख्या : 01(एक)

अर्हता : मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से 55% अंक अथवा समकक्ष सीजीपीए अंक के साथ अणुजीव विज्ञान एवं जैव प्रौद्योगिकी/ जैव प्रौद्योगिकी/ लाइफ साइंस/ रसायन विज्ञान/ व्यावहारिक रसायन/ बायो-इंफोर्मेटिक्स/ जीवविज्ञान में एम.एससी डिग्रीधारी होना चाहिए। साक्षात्कार के दिन उम्मीदवारों को दसवीं कक्षा से लेकर सभी कागजातों के मूल प्रतियों एवं मार्कशीटों, प्रमाणपत्रों, जाति प्रमाणपत्र (यदि लागू हो तो), अनुभव प्रमाण-पत्र, नेट/गेट/बेट/बीआईएनसी अथवा इसके समकक्ष परीक्षा अर्हताओं के प्रमाण पत्र की छाया प्रतियों के साथ अपने अद्यतन बायोडाटा के साथ उपस्थित होना होगा।

अवधि : आरंभ में नियुक्ति की अवधि एक (01) वर्ष के लिए होगी। चयनित उम्मीदवार के संतोषजनक कार्य निष्पादन के आधार पर नियुक्ति अवधि 03(तीन) साल तक अथवा परियोजना की समाप्ति तक, जो भी पहले हो, बढ़ाई जा सकती है।

फैलोशिप : नेट/गेट/बेट/बीआईएनसी अथवा प्रोफेसनल पाठ्यक्रम उत्तीर्ण उम्मीदवारों के लिए पहले दो वर्ष में स्वीकार्य मकान किराया भत्ता के साथ प्रतिमाह मात्र रु. 25,000/- (पच्चीस हजार रुपए) और तीसरे वर्ष में मकान किराया भत्ता के साथ प्रतिमाह मात्र रु. 28,000/- (अठाइस हजार रुपए) दिया जाएगा।

क्रमशः.....

नेट/गेट/बेट/बीआईएनसी अथवा प्रोफेशनल पाठ्यक्रम उत्तीर्ण न करनेवाले उम्मीदवारों के लिए पहले दो वर्ष में स्वीकार्य मकान किराया भत्ता के साथ प्रतिमाह मात्र रु. 12,000/- (बारह हजार रुपए) और तीसरे वर्ष में स्वीकार्य मकान किराया भत्ता के साथ प्रतिमाह मात्र रु. 14,000/- (चौदह हजार रुपए) दिया जाएगा।

उम्र : उम्मीदवार की उम्र साक्षात्कार के दिन तक 28 वर्ष से अधिक नहीं होनी चाहिए। भारत सरकार के नियमानुसार उम्मीदवार को उम्र की छूट दी जाएगी।

इच्छुक उम्मीदवारों को साक्षात्कार के दिन दसवीं कक्षा से लेकर सभी कागजातों की मूल प्रतियाँ एवं मार्कशीटों, प्रमाणपत्रों, जाति प्रमाणपत्र (यदि लागू हो तो), नेट/गेट/बेट/बीआईएनसी अथवा अन्य कागजातों की छाया प्रतियों के साथ अपने अद्यतन बायोडाटा के साथ उपस्थित होना होगा।

साक्षात्कार में आने के लिए किसी प्रकार का टीए/डीए देय नहीं होगा।

अधिक जानकारी के लिए कृपया संपर्क करें:

डॉ. ईशान कलिता

सहायक प्रोफेसर

अणुजीव विज्ञान एवं जैव प्रौद्योगिकी विभाग, तेजपुर विश्वविद्यालय

ई-मेल : ekalita@tezu.ernet.in

Sd/-

(प्रोफेसर ए.के. मुखार्जी)

संकायाध्यक्ष, शोध एवं विकास

तेजपुर विश्वविद्यालय

दिनांक : 20/06/2017

मेमो संख्या. डीओआरडी/एमबीबीटी/ईके/20-330/613-A

प्रतिलिपि सूचनार्थ प्रेषित:

1. विभागाध्यक्ष, एमबीबीटी विभाग, तेजपुर विश्वविद्यालय।
2. डॉ. ईशान कलिता, सहायक प्रोफेसर, एमबीबीटी विभाग, तेजपुर विश्वविद्यालय।
3. वित्त अधिकारी, तेजपुर विश्वविद्यालय।
4. वेबमास्टर, तेजपुर विश्वविद्यालय को इस अनुरोध का प्रेषित कि उक्त विज्ञापन को विश्वविद्यालय के वेबसाइट में अपलोड करें।
5. संबंधित फाइल।

Sd/-

(प्रोफेसर ए.के. मुखार्जी)

संकायाध्यक्ष, शोध एवं विकास

तेजपुर विश्वविद्यालय

Walk-in-Interview

A Walk-in-Interview will be held at 10.00 A.M on 23/06/2017 (Friday) in the Office of the Head, Department of Molecular Biology and Biotechnology (MBBT), Tezpur University for one (01) temporary position of ‘Junior Research Fellow (JRF)’ in a DBT sponsored research project entitled “***Biorefinery Approach for Generation of Platform Chemicals and Bioethanol from Indigenous Lignocellulosic Agrowaste and Algal Bioresources***” under the investigatorship of Dr. Eeshan Kalita, Assistant Professor, Department of Molecular Biology and Biotechnology (MBBT), Tezpur University.

Position : Junior Research Fellow (JRF)

No. of Position : 01(one)

Qualification : M.Sc in Molecular Biology and Biotechnology/Biotechnology/Life Science/Chemistry/Applied Chemistry/Bio-informatics/Biosciences from a recognized University with a minimum of 55% marks or equivalent CGPA in aggregate. The candidates will have to produce original documents from 10th standard onwards and photocopies of mark sheets, certificates, testimonials, caste certificate (if applicable), experience certificates, certificates for NET/GATE/BET/BINC or similar examination with a copy of the recent Curriculum Vitae (CV) on the day of the interview. Candidate with NET shall be given preference.

Duration : Initially for a period of one (01) year and extendable upto three (03) years or till completion of the project, whichever is earlier based upon the performance of the candidate.

Fellowship : Rs 25,000/- (Rupees Twenty Five Thousand) only per month + HRA as admissible for the first two years and Rs. 28,000/- (Rupees Twenty Eight Thousand) only per month + HRA as admissible for the third year with NET/GATE/BET/BINC or degree in professional courses.

Rs. 12,000/- (Rupees Twelve Thousand) only per month + HRA as admissible for the first two years and Rs. 14,000/- (Rupees Fourteen Thousand) only per month + HRA as admissible for the third year without NET/GATE/BET/BINC or degree in professional courses.

Contd.....

Age : Candidates should not be more than **28 years** of age as on the date of interview. The upper age limit may be relaxed as per the Government of India Rules.

Interested candidates may appear before the interview board with original and self-attested photocopies of mark sheets, certificates from 10th standard onwards , testimonials, caste certificate (if applicable), certificates of NET/GATE/BET/BINC, any other testimonials and a copy of the recent signed Curriculum Vitae(CV) on the day of the interview.

No DA will be paid for attending the interview.

For further details, please contact:

Dr. Eeshan Kalita
Assistant Professor
Department of MBBT, Tezpur University
Tezpur : 784 028, Assam
E-mail : ekalita@tezu.ernet.in

Sd/-
(Professor A.K Mukherjee)
Dean, Research and Development
Tezpur University
Date : 20/06/2017

Memo No. DoRD/MBBT/EK20-330/613-A

Copy for information to :

1. Head, Department of MBBT, Tezpur University.
2. Dr. Eeshan Kalita, Assistant Professor, Department of MBBT, Tezpur University.
3. Finance Officer, Tezpur University.
4. Webmaster, Tezpur University with a request to publish the advertisement in Tezpur University website.
5. Concerned file.

Sd/-
(Professor A.K Mukherjee)
Dean, Research and Development
Tezpur University